ausgehängt am:		
0 0	Datum/Unterschrift	
abgenommen am:		
	Datum/Unterschrift	

Stadt Genthin Der Bürgermeister 27.05.2011

Bekanntmachung der Beschlüsse aus der Sitzung des Stadtrates der Stadt Genthin am 26.05.2011

(Aushang in der Zeit vom 30.05. bis 06.06.2011)

Der Stadtrat der Stadt Genthin führte am 26.05.2011 seine 20. ordentliche Sitzung durch. Folgende Beschlüsse wurden in dieser Sitzung gefasst:

Vorlage-	Gegenstand der Vorlage
Nummer	
2009-2014/SR-134	Erhebung von Straßenausbaubeiträgen für die Erneuerung/ Verbesserung der Fahrbahn, Straßenentwässerung der Gasse im OT Gladau
2009-2014/SR-135	ungeändert beschlossen Erhebung von Straßenausbaubeiträgen für die Erneuerung/ Verbesserung der Fahrbahn, Straßenentwässerung und der Straßenbeleuchtung der Kurze Straße im OT Dretzel
2009-2014/SR-136	ungeändert beschlossen 5. Änderung FNP,Billigung des 2. Enwturfs und Auslegungsbeschluss für die erneute Auslegung nach § 4a Abs. 3 BauGB i.V.m. § 3 Abs. 2 BauGB ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-137	Vorhabenbezogener B-Plan"Rathenower Heerstraße",Beschluss zur erneuten Auslegung des Entwurfs nach § 4a BauGB i. V.m. § 3 Abs. 2 BauGB ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-139	Konzessionsvergabeverfahren Strom und Gas der Stadt Genthin ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-140	Bundesprogramm "Toleranz fördern - Kompetenz stärken", Programmbereich "Entwicklung integrierter lokaler Strategien" (Lokale Aktionspläne) ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-140/1	Bundesprogramm "Toleranz fördern - Kompetenz stärken" - Entsendung von Mitgliedern des Stadtrates in den Begleitausschuss ungeändert beschlossen Mitglieder: Sebastian Hahn, Dr. Gordon Heringshausen
2009-2014/SR-141	Vertreter: Günter Sander 9. Änderungssatzung der Satzung der Gemeinde Gladau über die Umlegung der Beiträge für die Gewässerunterhaltung vom 11.07.2001 ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-142	Gebührensatzung der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Genthin einschließlich Anlage 1 zur Gebührensatzung ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-146	Ernennung der Gleichstellungsbeauftragten für die Stadt Genthin ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-094/1	Haushaltskonsolidierungskonzept der Stadt Genthin für den Finanzplanzeitraum 2012 bis 2019 ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-102/3	Verkauf von diversen Grundstücken Gl Nord, geändert beschlossen Erhöhung der Grundschuldbestellung; Inanspruchnahmesicherung nur in Kaufpreishöhe
2009-2014/SR-143	Grundstückstausch OT Parchen, Genthiner Str. ungeändert beschlossen
2009-2014/SR-144	Kostentragung für den Neubau der Hagenbrücke
B-243/04-09/SR/1	ungeändert beschlossen Verkauf im rückwärtigen Bereich des Wohnblockes Karower Straße ungeändert beschlossen

gez. Bernicke

Die o.g. Beschlüsse aus dem Öffentlichen Teil der Sitzung können im Rathaus, Büro des Stadtrates, während der Dienststunden eingesehen werden.